
Usnesení 

z 24. zasedání zastupitelstva Města Staré Město ze dne 25.2.2010 

  

Usnesení č. 1/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

program 24. zasedání zastupitelstva Města Staré Město navržený radou města 

doplněný o: 

-          zprávu o činnosti komise o projednávání přestupků 

-          schválení žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova Olomouckého kraje 

  

Usnesení č. 2/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

návrhovou komisi pro dopracování usnesení a ověřovatele zápisu 

  

Usnesení č. 3/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

rozpočtové změny ve výši:     příjmy 1 219 000,-- Kč 

                                               výdaje 1 219 000,-- Kč 

  

Usnesení č. 4/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město bere na vědomí 

- zprávu o stavu veřejného pořádku za dobu od 1.1. do 31.12.2009 

- zprávu o činnosti komise o projednávání přestupků za období od 1.1. do 31.12.2009 

  

Usnesení č. 5/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 



předložení žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova Olomouckého kraje v roce 2010  

na realizaci projektu „Oprava chodníků ve městě Staré Město“ 

  

Usnesení č. 6/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

a)      prodej parc. č. 1053/15 o výměře 360 m
2
 v k. ú. Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem za cenu 20,-- Kč/m
2
 manželům Antonínu a Aleně Uhrovým 

b)       prodej bytu č. 3 v Bezručově ul. č. 65 za cenu 45.267,-- Kč panu Janu 

Michalčákovi 

c)      prodej bytu č. 3 v Hanušovické ul. č. 157 za cenu 105.220,-- Kč manželům 

Jiřímu a Olze Bauerovým 

  

Usnesení č. 7/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město ruší 

            usnesení č. 65/09 – prodej části pozemku parc. č. 1018/14 (nově 1018/25 o výměře  

113 m² ) za cenu 20,-- Kč/m² a pozemku parc. č. 1018/20 (nově 1018/20 o výměře  

282 m² a 1018/26 o výměře 144 m²) v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  

za cenu 200,-- Kč/m² manželům Josefu a Janě Ječným  

  

Usnesení č. 8/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

záměry prodeje: 

a)      st. pl. č. 214, parc. č. 3244/4 a č. 3458 v k. ú. Staré Město pod Králickým  

Sněžníkem  

b)      části pozemku parc. č. 181/1 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 



c)      pozemku parc. č. 3472 o výměře 926 m
2
 v k. ú. Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem 

  

Usnesení č. 9/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město ukládá  

starostovi města jednat se Správou železniční dopravní cesty Olomouc ve věci využití, 

opravy, prodeje nebo demolice zchátralé části budovy nádraží v termínu do 31.3.2010 

  

Usnesení č. 10/10: 

Zastupitelstvo Města Staré Město schvaluje 

podmínky bezúplatného převodu pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci – 

parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) st. pl. 128 v k. ú. Nová Seninka, 

a to článek III o bezúplatném převodu nemovitosti.  

Tento článek zní následovně:  

Čl. III. 

  

1.        Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku I. této smlouvy řádně pečovat, 

užívat ji pouze jako veřejnou zeleň a přístupovou komunikaci v souladu s veřejným 

zájmem, tj. zejména ji nevyužívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům a 

ani ji nebude k takovým účelům pronajímat. Nabyvatel současně prohlašuje, že 

předmětnou nemovitost nepřevede třetí osobě, a to vše po dobu 15 let od účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

  

2.       V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, 

dohodly se smluvní strany na smluvní pokutě ve výši ceny, kterou nemovitost měla ke 

dni účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného 

cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně. 

  

3.       Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty 

převodcem písemně vyzván. 

  



4.       Bude-li zjištění sankce dle odst. 2. tohoto článku spojeno s náklady na vypracování 

znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se 

nabyvatel uhradit i tyto náklady. 

  

5.       Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v odst. 1 tohoto článku 

kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a 

nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 

  

6.       Nabyvatel je povinen vždy k 31.12. příslušného roku během lhůty stanovené v odst. 1 

tohoto článku předat převodci písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou 

ve veřejném zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal. Za porušení 

tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci pokutu ve výši 1.000 Kč.  

 


